Заседание Коллегии Ассоциации 20 апреля 2016 г.
22.04.2016 13:50 - Обновлено 22.04.2016 14:00

   20 апреля 2016 года состоялось очередное заседание Коллегии Ассоциации.

   На Коллегии были рассмотрены следующие вопросы:

 1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членов
АСРО «Содружество строителей РТ»  в соответствии с приказом Министерства
регионального развития Российской  Федерации от 30.12.2009г. № 624 и
Постановлением Правительства РФ от 24.03.2011г. №207.

 1 / 16

Заседание Коллегии Ассоциации 20 апреля 2016 г.
22.04.2016 13:50 - Обновлено 22.04.2016 14:00

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Гаврилова
А.И., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении
изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, от следующих членов АСРО
«Содружество строителей РТ»:

 ООО "Коммунальник" (ОГРН 1041614000450)

ООО "АльмаСтрой" (ОГРН 1121644001467)

ООО "Жилищная компания-Азино" (ОГРН 1121690088167)

ООО "Строительная компания "Татикулярное инвестиционное строительство"
(ОГРН 1141690042780)

 2 / 16

Заседание Коллегии Ассоциации 20 апреля 2016 г.
22.04.2016 13:50 - Обновлено 22.04.2016 14:00

ООО "Волгоэнергогаз" (ОГРН 1121690064176)

ООО "ФИН-ЛИФТ" (ОГРН 1031625412268)

ООО "ОНИКС" (ОГРН 1041614000416)

ЗАО "Стройсервис" (ОГРН 1031642601429)

ООО "Трансэнергострой" (ОГРН 1161690069232)

ООО "Научно-производственное объединение вычислительных систем" (ОГРН
1061686077298)

 3 / 16

Заседание Коллегии Ассоциации 20 апреля 2016 г.
22.04.2016 13:50 - Обновлено 22.04.2016 14:00

ООО "Русмед" (ОГРН 1021600813630)

ОАО "Азнакаевский Горизонт" (ОГРН 1021601570506)

ООО "Строительная компания "ЖилБытСтрой" (ОГРН 1111690067026)

ООО "Инвестиционная строительная корпорация "СтройИнжиниринг" (ОГРН
1141690007722)

ООО "Энергетическая сервисная компания" (ОГРН 1121690047203)

МУП "Метроэлектротранс" (ОГРН 1041621011134)

 4 / 16

Заседание Коллегии Ассоциации 20 апреля 2016 г.
22.04.2016 13:50 - Обновлено 22.04.2016 14:00

ООО "Энергострой" (ОГРН 1091690062584)

ОАО "Камгэсэнергострой" (ОГРН 1021602012080)

ООО "РусРемСтрой" (ОГРН 1071690002163)

ООО "Строй-Гарант" (ОГРН 1041605028277)

АО "Казэнерго" (ОГРН 1021603465531)

ООО"Научно-производственное предприятие "Агора" (ОГРН 1021602851269)

 5 / 16

Заседание Коллегии Ассоциации 20 апреля 2016 г.
22.04.2016 13:50 - Обновлено 22.04.2016 14:00

ООО "ЮКНА-СТРОЙ" (ОГРН 1091690053971)

ООО "ПАКЕР-БИС" (ОГРН 1031616030291)

ООО "Автоматика-сервис" (ОГРН 1081689000128)

ЗАО "Кулонстрой" (ОГРН 1021603637230)

ОАО "ТАТЭЛЕКТРОМОНТАЖ" (ОГРН 1021603142208)

ООО "ИНВЭНТ-Технострой" (ОГРН 1048602059373) и о результатах рассмотрения
представленных документов.

 6 / 16

Заседание Коллегии Ассоциации 20 апреля 2016 г.
22.04.2016 13:50 - Обновлено 22.04.2016 14:00

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и
выдать вышеуказанным членам Ассоциации Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных, согласно поданным заявлениям.

2. О выдаче свидетельства о допуске ООО «АльмаСтрой» (ИНН 1644065288) взамен
ранее прекращенного свидетельства.

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела Ассоциации Гаврилова
А.И. о поступившем заявлении ООО "АльмаСтрой" о возобновлении ранее
прекращенного свидетельства, доложившего, что в указанной строительной компании

 7 / 16

Заседание Коллегии Ассоциации 20 апреля 2016 г.
22.04.2016 13:50 - Обновлено 22.04.2016 14:00

проведена выездная повторная проверка, согласно индикативной оценки организация
набрала 97 баллов, специалисты ИТР прошли курсы повышения квалификации, обучение
по охране труда и промышленной безопасности, задолженность по членским взносам
оплачена в полном объеме, договор страхования гражданской ответственности
представлен в Содружество и организация соответствует требованиям к выдаче
свидетельства о допуске.

РЕШИЛИ:

1. С учетом устранения выявленных нарушений, выдать ООО "АльмаСтрой"
(ИНН1644065288) свидетельство о допуске №1931.02-2013-1644065288-С-014, взамен
ранее прекращенного свидетельства №1931.01-2013-1644065288-С-014.

2. Вынести предупреждение руководителю указанной организации:

 8 / 16

Заседание Коллегии Ассоциации 20 апреля 2016 г.
22.04.2016 13:50 - Обновлено 22.04.2016 14:00

2.1 О недопущении в дальнейшем нарушений требований законодательства РФ и
внутренних документов Ассоциации.

2.2. В случае выявления повторных нарушений будет рассмотрен вопрос об исключении
из членов Содружества.

3. Начальнику организационно-методического отдела Ассоциации  А.И. Гаврилову:

3.1. Обеспечить направление соответствующей организации решение Коллегии
Ассоциации по данному вопросу.

3.2. Разместить, сведения о принятом решении на официальном сайте Ассоциации и
направить в Национальное объединение строителей, Инспекцию государственного
строительного надзора Республики Татарстан.

3. Об утверждении Показателей определения лучших строительных организаций и

 9 / 16

Заседание Коллегии Ассоциации 20 апреля 2016 г.
22.04.2016 13:50 - Обновлено 22.04.2016 14:00

состава оценочной комиссии при подведении итогов результатов плановых
проверок  среди организаций-членов АСРО «Содружество строителей РТ».

СЛУШАЛИ: начальника отдела контроля Ассоциации Панова С.А., который
представил Коллегии проект Показателей определения лучших строительных
организаций при подведении итогов  результатов плановых проверок  среди
организаций-членов АСРО «Содружество строителей РТ».

В целях определения победителей, добившихся высоких производственных показателей
при строительстве значимых республиканских объектов, а также соблюдения
стандартов и правил саморегулирования среди организаций-членов Ассоциации,

 10 / 16

Заседание Коллегии Ассоциации 20 апреля 2016 г.
22.04.2016 13:50 - Обновлено 22.04.2016 14:00

РЕШИЛИ:

1. Подвести итоги результатов плановых проверок за соблюдение стандартов и правил
саморегулирования среди организаций-членов АСРО «Содружество строителей РТ».

2. Утвердить:

2.1.Показатели определения лучших строительных организаций за соблюдение
стандартов и правил саморегулирования по результатам плановых проверок среди
членов АСРО  «Содружество строителей РТ».

2.2.Оценочную комиссию и его председателя для подведения итогов результатов
плановых проверок и определения победителей в составе,

 11 / 16

Заседание Коллегии Ассоциации 20 апреля 2016 г.
22.04.2016 13:50 - Обновлено 22.04.2016 14:00

 Председатель комиссии:

Гафиятуллин Р.Р.

- Директор АСРО    «Содружество строителей    РТ»

Заместитель   председателя комиссии:

Ризванов М.В.

- Первый   заместитель директора АСРО  «Содружество   строителей РТ»

 12 / 16

Заседание Коллегии Ассоциации 20 апреля 2016 г.
22.04.2016 13:50 - Обновлено 22.04.2016 14:00

Секретарь комиссии:

Афанасьев А.А.

- Заместитель начальника отдела контроля АСРО «Содружество строителей РТ»

Члены комиссии:

Жарова Л.А.

- Исполнительный   директор РООР «Союза строителей РТ»

 13 / 16

Заседание Коллегии Ассоциации 20 апреля 2016 г.
22.04.2016 13:50 - Обновлено 22.04.2016 14:00

Саубанов А.Р.

- Заместитель   директора АСРО  «Содружество строителей   РТ»

Панов С.А.

Гаврилов А.И.

- Начальник   отдела контроля АСРО «Содружество строителей РТ»

- Начальник   организационно-методического отдела АСРО «Содружество строителей РТ»

 14 / 16

Заседание Коллегии Ассоциации 20 апреля 2016 г.
22.04.2016 13:50 - Обновлено 22.04.2016 14:00

2. Оценку показателей организаций-членов Содружества проводить, согласно
утвержденным документам.

3. Подведение итогов и определение победителей провести в срок до 30 апреля 2016
года.

4. Награждение лучших организаций провести на VII очередном Отчетно-выборном
собрании Содружества с вручением дипломов и ценных подарков руководителям.

5. Утвердить общий призовой фонд в размере до 250 000 (двести пятьдесят тысяч)
рублей.

6. Рекомендовать руководителям организаций-победителей премировать своих лучших
работников за счет средств предприятий.

 15 / 16

Заседание Коллегии Ассоциации 20 апреля 2016 г.
22.04.2016 13:50 - Обновлено 22.04.2016 14:00

 16 / 16